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Warszawa - Wysogotowo, dnia 18 marca 2024 roku 

 
LIST OFERTOWY 

WARUNKI UDZIAŁU W PROCESIE SPRZEDAŻY AKTYWÓW PROJEKTU DEWELOPERSKIEGO W 
KIJOWIE  

 

Szanowni Państwo, 

 
Działając w imieniu i na rzecz Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A. z siedzibą w Warszawie (dalej:  
ZFR lub Zarządca), ustanowionej przez Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu XI Wydział 
Gospodarczy ds. Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych postanowieniem z dnia 12 lutego 2020 r. w 
sprawie o sygn. akt XI GR 101/19/MB zarządcą w postępowaniu sanacyjnym dłużnika PBG S.A. w 
restrukturyzacji w likwidacji z siedzibą w Wysogotowie (dalej: PBG lub Spółka), jako wiceprezes zarządu 
uprawniony do samodzielnej reprezentacji zarządcy (wydruk informacji odpowiadającej odpisowi 
aktualnemu z rejestru przedsiębiorców KRS dostępny publicznie on-line), chciałbym zaprosić Państwa 
do procesu sprzedaży dalej wskazanego zbioru wierzytelności i praw spółki PBG oraz spółki Wschodni 
Invest Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej: Wschodni Invest) związanych z projektem 
deweloperskim w Kijowie, Ukraina (dalej: Zbiór Wierzytelności i Praw), realizowanym przez spółkę 
prawa ukraińskiego działającą pod firmą Energopol  - Ukraina Spółka Akcyjna Zamkniętego Typu z 
siedzibą w Ukrainie, w Kijowie, wpisaną do Jednolitego Państwowego Rejestru Osób Prawnych i 
Indywidualnych Przedsiębiorców pod numerem: 20022334 (dalej: Energopol  - Ukraina) wobec której 
toczy się aktualnie zgodnie z prawem ukraińskim postępowanie upadłościowe. Dalej transakcja 
sprzedaży opisanego Zbioru Wierzytelności i Praw określana jest także jako Rozważana Transakcja. 

Objęty Rozważaną Transakcją Zbiór Wierzytelności i Praw obejmuje łącznie: 
 

a) 37.740 (trzydzieści siedem tysięcy siedemset czterdzieści) udziałów w kapitale zakładowym 
Wschodni Invest, o jednostkowej wartości nominalnej 100,00 zł (sto złotych), o łącznej 
wartości nominalnej 3.774.000. zł (trzy miliony siedemset siedemdziesiąt cztery tysiące 
złotych) dalej zwane: Udziałami; 
 

b) 234.103 imiennych certyfikatów inwestycyjnych nabytych przez PBG od spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Przedsiębiorstwo zaradzające aktywami – „DIALOG PLUS” stanowiące 
zamknięty niezdywersyfikowany udziałowy fundusz inwestycyjny typu ventures „Fundusz 
inwestycji bezpośrednich - Perspektywiczna nieruchomość”, kod 35829159 (dalej: DIALOG 
PLUS) na podstawie następujących umów (dalej łącznie: Certyfikaty): 
 

1) umowa sprzedaży z dnia 16 lutego 2010 r. obejmująca sprzedaż 91.237 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1.000 UAH (jeden tysiąc 
hrywien); 
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2) umowa sprzedaży z dnia 16 lutego 2010 r. obejmująca sprzedaż 761.000 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1.000 UAH (jeden tysiąc 
hrywien); 

3) umowa sprzedaży z dnia 6 maja 2010 r. obejmująca sprzedaż 3.915 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1010,28 UAH (jeden 
tysiąc dziesięć 28/100 hrywien); 

4) umowa sprzedaży z dnia 1 czerwca 2010 r. obejmująca sprzedaż 7.825 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1010,54 UAH (jeden 
tysiąc dziesięć 54/100 hrywien); 

5) umowa sprzedaży z dnia 14 września 2010 r. obejmująca sprzedaż 9.764 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1011,55 UAH (jeden 
tysiąc jedenaście 55/100 hrywien); 

6) umowa sprzedaży z dnia 1 października 2010 r. obejmująca sprzedaż 3.912 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1012,37 UAH (jeden 
tysiąc dwanaście 37/100 hrywien); 

7) umowa sprzedaży z dnia 19 listopada 2010 r. obejmująca sprzedaż 13.836 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1012,36 UAH (jeden 
tysiąc dwanaście 36/100 hrywien); 

8) umowa sprzedaży z dnia 24 stycznia 2011 r. obejmująca sprzedaż 14.087 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1013,22 UAH (jeden 
tysiąc trzynaście 22/100 hrywien); 

9) umowa sprzedaży z dnia 17 marca 2011 r. obejmująca sprzedaż 5.480 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1013,98 UAH (jeden 
tysiąc trzynaście 98/100 hrywien); 

10) umowa sprzedaży z dnia 30 marca 2011 r. obejmująca sprzedaż 250.000 papierów 
wartościowych o jednostkowej kursowej (umownej) wartości 1013,97 UAH (jeden 
tysiąc trzynaście 97/100 hrywien) wraz z umową o wniesienie zmian z dnia 20 marca 
2012 r – zmniejszenie ilości papierów wartościowych do 83.286 o jednostkowej 
kursowej (umownej) wartości 1013,97 UAH (jeden tysiąc trzynaście 97/100 hrywien). 
 

c) wierzytelność w kwocie głównej 6.300.000 USD (sześć milionów trzysta tysięcy dolarów 
amerykańskich) wraz z odsetkami, która przysługuje PBG wobec Wschodni Invest na podstawie 
następujących umów (dalej łącznie: Wierzytelność I): 
 

1) umowa pożyczki z dnia 20 sierpnia 2009 r. na kwotę główną 1.000.000 USD (jeden 
milion dolarów amerykańskich) wraz z odsetkami; 

2) umowa pożyczki z dnia 6 października 2009 r. na kwotę główną 1.380.000 USD (jeden 
milion trzysta osiemdziesiąt tysięcy dolarów amerykańskich) wraz z odsetkami; 

3) umowa pożyczki z dnia 26 października 2009 r. na kwotę główną 1.150.000 USD (jeden 
milion sto pięćdziesiąt tysięcy dolarów amerykańskich) wraz z odsetkami; 

4) umowa pożyczki z dnia 20 listopada 2009 r. na kwotę główną 1.470.000 USD (jeden 
milion czterysta siedemdziesiąt tysięcy dolarów amerykańskich) wraz z odsetkami; 

5) umowa pożyczki z dnia 17 grudnia 2009 r. na kwotę główną 1.300.000 USD (jeden 
milion trzysta tysięcy dolarów amerykańskich) wraz z odsetkami.  
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d) wierzytelność w kwocie 19.231.920 zł (dziewiętnaście milionów dwieście trzydzieści jeden 
tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych) wynikającą z umowy pożyczki z dnia 19 czerwca 2009 
r., która pierwotnie przysługiwała PBG wobec Dariusza Szymańskiego a następnie na 
podstawie Dodatkowej umowy do umowy przeprowadzenia zadłużenia z dnia 19 czerwca 2009 
r zawartej w dniu 30 czerwca 2010 r. pomiędzy PBG a Energopol-Ukraina przysługuje PBG 
wobec Energopol-Ukraina (dalej: Wierzytelność II). 

W Załączniku nr 1 do niniejszego listu przedstawiono projekt Umowy Sprzedaży Zbioru Wierzytelności 
i Praw (dalej: Projekt Umowy Sprzedaży), jaka mogłaby zostać zawarta z nabywcą Zbioru Praw i 
Wierzytelności po wyborze jego Oferty.  
 
Intencją Zarządcy i Spółki jest prowadzenie transparentnego dla wszystkich interesariuszy Spółki, w 
tym w szczególności akcjonariuszy i wierzycieli Spółki procesu sprzedaży posiadanych aktywów, to jest 
Zbioru Praw i Wierzytelności. Dlatego w niniejszym piśmie przedstawiamy warunki, na jakich proces 
sprzedaży Zbioru Wierzytelności i Praw będzie prowadzony, w szczególności oczekiwania Spółki co do 
harmonogramu następnych czynności oraz zawartości ofert składanych przez potencjalnych 
inwestorów zainteresowanych realizacją Rozważanej Transakcji. 

I. Poufność 

Zważywszy na to, iż Spółka jest spółką akcyjną, której akcje notowane są na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie, kwestią najwyższej wagi jest zachowanie poufności i zapewnienie 
stosownych zasad komunikacji w związku z procesem realizacji Rozważanej Transakcji.  

Wzór umowy o zachowaniu poufności stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma. W razie, 
gdybyście mieli Państwo jakiekolwiek uwagi to tego projektu uprzejmie prosimy o kontakt z 
zgodnie z w punktem VI niniejszego pisma. 

II. Zasady komunikacji 

Biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia poufności w ramach procesu sprzedaży Zbioru Praw i 
Wierzytelności, a także potrzebę maksymalnej sprawności tego procesu chcielibyśmy wskazać, 
iż od tej pory wszelka pisemna lub ustna komunikacja dotycząca tego procesu powinna być 
kierowana wyłącznie do przedstawicieli Zarządcy lub Spółki wskazanych w punkcie VI niniejszego 
pisma.  

III. Zastrzeżenia 
 
1) Zarządca lub Spółka nie będą zobowiązani do przyjęcia, oceny ani zaakceptowania 

jakiejkolwiek propozycji czy oferty złożonej przez inwestora.  
2) W Umowie Sprzedaży Zbioru Wierzytelności i Praw, wyłączona zostanie odpowiedzialność 

Sprzedającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne lub prawne Zbioru Wierzytelności i Praw 
oraz za stan majątku Wschodni Invest, Energopol-Ukraina, DIALOG PLUS oraz 
Sprzedającego w zakresie posiadanego przez niego Zbioru Wierzytelności i Praw. 

3) Z uwagi na wszczęte wobec Spółki postanowieniem z dnia dniu 12 lutego 2020 roku 
Postępowanie Sanacyjne, Spółka zastrzega, że przeprowadzenie Rozważanej Transakcji, 
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to jest zawarcie z potencjalnym Inwestorem umowy sprzedaż (Zbioru Praw i 
Wierzytelności), warunkowane jest także udzieleniem zgody na przeprowadzenia 
Rozważanej Transakcji przez Sędziego Komisarza spółki PBG oraz Radę Wierzycieli PBG. 
Zastrzeżenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, nie będzie miało zastosowania w 
przypadku, gdy przed dniem zawarcia Umowy Sprzedaży Zbioru Praw i Wierzytelności, 
zakończone zostanie toczone obecnie wobec Spółki Postępowanie Sanacyjne, kiedy to 
zgoda na zawarcie Umowy Sprzedaży, będzie musiała zostać udzielona przez organy 
statutowe Spółki, w tym jej Radę Nadzorczą.  

4) Ani niniejsze pismo, ani jakakolwiek komunikacja ze strony Zarządcy lub Spółki nie stanowi 
zachęty czy porady w odniesieniu do sytuacji Spółek, czy też udziału Inwestora w 
Rozważanej Transakcji.  
 

IV. Proces sprzedaży Zbioru Wierzytelności i Praw  

A. Udostępnianie Informacji dotyczących Zbioru Wierzytelności i Praw:  

Po przekazaniu przez Inwestora podpisanego zobowiązania do zachowania poufności, o którym 
mowa w punkcie I niniejszego pisma zgodnie z harmonogramem określonym w punkcie V 
niniejszego pisma, Spółka planuje umożliwić inwestorom przeprowadzenie analizy posiadanych 
przez spółkę dokumentów objętych Rozważaną Transakcją  poprzez udzielenie im dostępu do 
Virtual Data Room ("VDR"), który będzie zawierał dane, informacje i dokumenty dotyczące 
Zbioru Praw i Wierzytelności. 

Dostęp do VDR będzie udzielony przez Spółkę nie wcześniej niż po 1 (jednym) dniu po 
przekazaniu listy zawierającej dane przedstawicieli danego inwestora i ewentualnie jego 
doradców, którzy mają uzyskać dostęp do VDR ("Użytkownicy VDR"). Procedury związane z 
dostępem do VDR będą przekazane oddzielnie, zaś każdy z Użytkowników VDR będzie 
zobowiązany do ich zaakceptowania przed uzyskaniem dostępu do VDR. Spółka zastrzega sobie 
prawo, w każdym czasie i według swojego uznania, do ograniczenia lub odebrania dostępu do 
VDR jakiemukolwiek lub wszystkim Użytkownikom VDR.  

Wszelkie informacje ujęte w VDR objęte są zobowiązaniem do zachowania poufności, o którym 
mowa w punkcie I niniejszego pisma. 

B. Złożenie Oferty oraz wpłata Wadium:  

Zainteresowany Nabywca (Inwestor), w tym któremu udostępniono w ramach VDR, po zawarciu 
umowy zobowiązującej do zachowania poufności, informacje dotyczące oferowanego Zbioru 
Wierzytelności i Praw, będzie mógł w terminie, o którym mowa w harmonogramie określonym 
w punkcie V niniejszego pisma złożyć ofertę dotyczącą nabycia oferowanego Zbioru 
Wierzytelności i Praw (dalej: Oferta). Zastrzega się przy tym, że rozważane będą wyłącznie 
złożone w terminie Oferty, które będą łącznie spełniać następujące warunki, od których Zarządca 
i Spółka nie przewidują żadnych wyjątków oraz negocjacji:  

1) składana Oferta będzie obejmować Wskazanie oferowanej ceny za Zbiór Wierzytelności i 
Praw, po jakiej Inwestor jest gotów nabyć Zbiór Rzeczy i Praw („Cena”), która nie może 



5 
 

być niższa od kwoty 1.400.000,00 USD (słownie: jeden milion czterysta tysięcy dolarów 
amerykańskich 00/100); 

2) składana Oferta będzie wskazywać szczegółowe informacje na temat źródeł finansowania 
zakupu Zbioru Wierzytelności i Praw wraz z potwierdzeniem możliwości zapewnienia ich 
dostępności w momencie zapewniającym niezakłóconą realizację harmonogramu 
sprzedaży; 

3) składanej Ofercie będzie tworzyć podpisane oświadczenie Inwestora o braku powiązań z 
Federacją Rosyjską, w tym co do źródeł pochodzenia środków, mających służyć zapłacie 
Ceny, zgodnie z wzorem przedstawionym w ramach Załącznika nr 3 do niniejszego pisma; 

4) składana Oferta będzie zawierać wyczerpujące oświadczenie dotyczące wskazania 
beneficjentów rzeczywistych Inwestora lub podmiotów, których interesy on reprezentuje; 

5) składana Oferta będzie obejmować, w przypadku jej wyboru, bezwarunkowe 
zobowiązanie do zwarcia Umowy Sprzedaży Zbioru Wierzytelności i Praw (termin 
ważności oferty), w okresie zgodnym z harmonogramem przedstawionym punkcie V 
niniejszego pisma; 

6) składana Oferta oraz dokumenty jej towarzyszące zostaną w całości złożone w języku 
polskim lub angielskim lub wraz z tłumaczeniem przysięgłym na język polski lub angielski, 
w przypadku, w którym Oferta lub jej dokumenty towarzyszące byłyby składane w języku 
innym niż język polski lub język angielski; 

7) składana Oferta zostanie podpisana przez uprawnionych reprezentantów Inwestora lub 
jego pełnomocnika, a do Oferty zostaną dołączone w szczególności wyciągi z właściwych 
rejestrów to potwierdzających i/lub udzielone pełnomocnictwo, z zastrzeżeniem 
poddania Oferty oraz dokumentów, z których osoba podpisująca wywodzi swoje prawo 
do reprezentacji Inwestora, właściwej dla kraju Inwestora procedurze legalizacji i 
autoryzacji dokumentów w obrocie międzynarodowym.  

Oferta powinna zostać złożona w terminie zgodnym z harmonogramem przedstawionym w punkcie 5 
niniejszego pisma pod następujący adres Zarządcy: Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A., Aleje 
Jerozolimskie 81, 02-001 Warszawa. 

Zastrzega się ponadto, iż brane będą pod uwagę wyłącznie Oferty Inwestorów, którzy do dnia 
wskazanego w harmonogramie przedstawionym w punkcie V niniejszego pisma wpłacą na rachunek 
Spółki wadium (dalej: Wadium), zgodnie z następującymi zasadami: 

1) wadium zostanie wpłacone w kwocie równej: 140.000 USD (słownie: sto czterdzieści tysięcy 
dolarów amerykańskich 00/100); 

2) wadium zostanie wpłacone na rachunek bankowy spółki PBG otwarty i zarządzany przez 
Zarządcę spółki PBG o numerze: PL 73 1090 1362 0000 0001 5740 2417 prowadzony przez 
Santander Bank Polska S.A. (dalej: Rachunek Wadium); 

3) Rachunek Wadium zostanie uznany kwotą Wadium nie później niż w końcowym dniu 
składania Ofert zgodnie z harmonogramem przedstawionym w punkcie V niniejszego pisma. 

Wpłacone Wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po dniu wyboru Oferty, zgodnie z 
harmonogramem przedstawionym w punkcie V niniejszego pisma, z tym, że Wadium wniesione przez 
Inwestora którego oferta została wybrana, zostanie zaliczone na poczet oferowanej Ceny nabycia 
Zbioru Wierzytelności i Praw.  
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Wadium nie będzie podlegać zwrotowi na rzecz Inwestora, którego Oferta zostanie wybrana, a który 
to Inwestor będzie się bezzasadnie uchylał od zawarcia Umowy Sprzedaży Wierzytelności i Praw.  

V. Harmonogramu procesu sprzedaży Zbioru Wierzytelności i Praw  

Zarządca wskazuje, że proces pozyskania Inwestora zainteresowanego nabyciem Zbioru 
Wierzytelności i Praw będzie prowadzony zgodnie z następującym harmonogramem:  

Czynność Okres  

Rozpoczęcie procesu   18 marca 2024 roku  

Zawieranie umów o zachowaniu poufności oraz  od 19 marca do 5 kwietnia 2024 roku  

Udostępnianie informacji w ramach VDR do 19 kwietnia 2024 roku 

Końcowy dzień składania Ofert   22 kwietnia 2024 roku do godziny 16:00   

Wybór Oferty  26 kwietnia 2024 roku  

Pozyskanie zgód wymaganych dla zawarcia 
Umowy Sprzedaży (w tym zgoda Sędziego 
Komisarza oraz Rady Wierzycieli PBG i/organów 
statutowych Spółki, zgodnie z wyżej 
przedstawionymi Zastrzeżeniami 

do 30 czerwca 2024 roku 

Zawarcie Umowy Sprzedaży Zbioru 
Wierzytelności i Praw (końcowy termin ważności 
Ofert) 

do 7 dni od pozyskania wymaganej zgody   

 

VI. Dane Kontaktowe  

Wszelkie zapytania związane z Rozważaną Transakcją, z tym wnioski o zawarcie umowy o 
zasadach zachowania poufności zgodnie z Załącznikiem nr 2 oraz udostępnienia danych i 
informacji w ramach VDR na zasadach określonych w niniejszym piśmie, powinny być kierowane 
wyłącznie przez uprawnianych reprezentantów Inwestorów wyłącznie na następujące adresy:  

pisemnie na adres Zarządy PBG:  

           Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A., 

           Aleje Jerozolimskie 81 

           02-001 Warszawa 

 

w ramach korespondencji elektronicznej na adres:  

pbg@zfrsa.pl 

mailto:pbg@zfrsa.pl
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VII. Kwestie ogólne  

– Językami postępowania zbycia Zbioru Wierzytelności i Praw będą język polski oraz język 
angielski, z zastrzeżeniem pierwszeństwa języka polskiego; 

– Prawem postępowania zmierzającego do zbycia Zbioru Wierzytelności i Praw, będzie prawo 
polskie; 

– Wszelkie pytania dotyczące niniejszego pisma powinny być kierowane na adresy wskazane w 
punkcie VI.  

 
 

 

................................................................................ 

Bartosz Sierakowski - wiceprezes zarządu 
Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A., 
kwalifikowany doradca restrukturyzacyjny 

(nr licencji: 845) 

 
 
 

Załącznik nr 1 – wzór Umowy Sprzedaży Wierzytelności i Praw   
 
Załącznik nr 2 – wzór umowy o zachowaniu poufności (NDA).  
 
Załącznik nr 3 – oświadczenie Inwestora o braku powiązań z Federacją Rosyjską 
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